Parker Pneumatic - Aktuatoren
P1G Einschraubzylinder
Katalog  PDE2571TCDE-ul. - 2008
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst
 Herr Burkhardt   Tel.: 03525 680112  burkhardt@haupt-hydraulik.de

Zylinders ausschlaggebend (siehe ISO 8573).
5
08.03
P1G Einschraubzylinder
Kolbenkräfte, Einfachwirkende Varianten
Die Angaben zu den Kolbenkräften sind theoretische Werte und müs-
sen entsprechend den Arbeitsverhältnissen reduziert werden.
Zylinder-    Theoretische Kolbenkraft
bezeichnung   bei 6 bar
        Rückstellfeder
    Nmax Nmin  Nmax Nmin
Einfachwirkend, Rückstellfeder für – Hub
P1G-S006SS-0005   15,0   12,9   3,7   1,6
P1G-S006SS-0010   14,9   12,7   3,9   1,7
P1G-S006SS-0015   15,0   12,7   3,9   1,6
P1G-S010SS-0005   38,8   34,6  11,6   7,4
P1G-S010SS-0010   40,2   34,2  12,0   6,0
P1G-S010SS-0015   39,4   33,4  12,8   6,8
P1G-S016SS-0005  109,6  108,8   9,6   8,8

006
010
016
Dichtungswerkstoff
S Standard,
 -20 °C bis +80 °C
Hublänge in mm
0005 5
0010 10
0015 15
Einfachwirkend
Rückstellfeder für – Hub
Zylinder Ø Hublänge Masse Bestell-Nr.
mm mm g
 6 5 10 P1G-S006SS-0005
 Anschl. M5 10 13 P1G-S006SS-0010
  15 15 P1G-S006SS-0015
 10 5 27 P1G-S010SS-0005
 Anschl. M5 10 32 P1G-S010SS-0010
  15 36 P1G-S010SS-0015
 16 5 70 P1G-S016SS-0005
 Anschl. M5 10 78 P1G-S016SS-0010
  15 87 P1G-S016SS-0015
Die Zylinder werden komplett mit zwei Befestigungsmuttern und einer
Stellmutter geliefert.
7
08.03